



### Den Blå foreningsby

I forlængelse af opførelsen af den Blå foreningsby kontaktes Kultur og fritid med henblik på at etablere en driftsaftale mellem Københavns kommune og foreningerne i Den blå foreningsby. Repræsenteret ved paraplyforeningen Den blå foreningsby, som pt. rummer medlemmer fra det lokale foreningsmiljø, samt DGI Storkøbenhavn.

#### **Fakta Den Blå foreningsby**

Den Blå Foreningsby opføres som et nybyggeri, og er nabo til det naturcenter, der i 2014 bygges på Amager Strand. Den Blå Foreningsby rummer lokaler til opbevaring af de lokale foreningers udstyr samt et overdækket mødested til start og afslutning på aktiviteterne. Udearealerne indrettes til ophold og klargøring af foreningernes udstyr. Der integreres småbaner til udendørs aktiviteter på tværs af foreningerne.

Den Blå Foreningsby etablerer og koordinerer let tilgængelige opbevaringsmuligheder for foreningernes udstyr, så børn og unge kan tilbydes en langt bredere vifte af aktiviteter på Amager Strand i regi af lokale foreninger. Naboskabet udvikles således, at der sker en kobling mellem de aktiviteter børn og unge møder og oplever i skole- og institutionsregi og i det lokale foreningsliv. Sammentænkningen af funktionerne på tværs af foreningsbyen og naturcentret gør, at der ved opførelse af Den Blå Foreningsby opnås mange muligheder for at skabe aktivitet.

Synergieffekten mellem Den Blå Foreningsby og naturcentret er unik. Når der ikke foregår naturformidling i naturcentret, skal det bruges af det frivillige foreningsliv og selvorganiserede grupper, som hermed får adgang til fællesrum, køkkenfaciliteter, toiletter og omklædningsrum med bad. Naturcenteret åbnes for foreningslivet i eftermiddag/aften timerne, weekender og ferier, men har imidlertid meget begrænsede muligheder for opbevaring af foreningernes udstyr. Dette behov løser Den Blå Foreningsby, og dermed skabes grundlaget for aktivitet.

**Ansøgning om driftstilskud – Kultur og fritid****Driftsbudget – Den blå foreningsby**

<b>Udgifts art</b>	<b>Kr.</b>
El	<b>5.000 kr.</b>
Vand	<b>5.000 kr.</b>
Antigraffiti	<b>10.000 kr.</b>
Adgangskontrol	<b>12.000 kr.</b>
Materiale brandslukning og service	<b>5.000 kr.</b>
Omklædning	<b>25.000 kr.</b>
Toiletter	<b>25.000 kr.</b>
Aktivitetsstilskud til aktivitet på tværs af foreningerne.	<b>15.000 kr.</b>
Drift pr. dec 2013 i alt	<b>102.000 kr.</b>